
«МЫЛДİН» 

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ 

РАЙОНСА 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

«ТРОИЦКО–ПЕЧОРСКИЙ» 

Ш У Ö М 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
Республика Коми, пгт. Троицко-Печорск  

 

                                                        

от 13 марта 2020 года                                                                                            № 03/206 

 

О снижении грузоподъемности ледовых переправ на территории 

муниципального района «Троицко-Печорский» 

 

        На основании п.24 ч.1 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

администрация муниципального района «Троицко-Печорский» 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. С 13 марта 2020 года снизить грузоподъемность ледовых переправ до 5 тонн: 

- через р. Печора зимней автомобильной дороги: переправа р. Печора – пст. 

Палью – развилка летней и зимней дороги; 

- через р. Челач зимней автомобильной дороги: развилка летней и зимней 

дороги – переправа через р. Челач – пст. Приуральский; 

- через р. Илыч зимней автомобильной дороги: переправа через р. Илыч – 

д. Еремеево; 

- через р. Илыч зимней автомобильной дороги: от развилки на пст. Палью – 

с. Усть-Илыч – пст. Мишкин-Ель»; 

- через р. Велью зимней автомобильной дороги: пст. Митрофан-Дикост – р. 

Велью – пст. Миный с заездами в д. Митрофаново, д. Кодач; 

- через р. Печора зимней автомобильной дороги: д.Мамыль - пст.Знаменка; 

- через р. Печора у пст. Митрофан-Дикост зимней автомобильной дороги: пст. 

Русаново – пст. Тимушбор – пст. Митрофан – Дикост с подъездом в д. Скаляп, 

пст. Шерляга; 

- через р. Печора у пгт. Троицко-Печорск зимней автомобильной дороги: пст. 

Русаново – пст. Тимушбор – пст. Митрофан – Дикост с подъездом в д. Скаляп, 

пст. Шерляга; 

- через р.Печора зимней автомобильной дороги «пст.Комсомольск-на-Печоре – 

с.Усть-Унья»; 

2. Постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский». 

3. Настоящее   постановление   вступает   в   силу   со   дня   его   официального 



опубликования (обнародования). 

4. Контроль   за    исполнением   настоящего    постановления    оставляю за 

собой. 

 

 

 

И.о. руководителя администрации                                                              М. А. Мамбетов  

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. Уляшева Людмила Евгеньевна 

Согласовано: 

Юрисконсульт 

 

 

 

 


